# TOTTORI BANK NEWS



2022年7月4日

各 位

株式会社 鳥取銀行

## Jークレジット売買契約の仲介に関する締結式について

~ 鳥取県中部森林組合と石田紙器株式会社との売買契約をマッチングしました ~

株式会社 鳥取銀行(頭取 入江 到)は、鳥取県中部森林組合(代表理事組合長小川 克彦)と石田紙器株式会社(代表取締役社長 石田 知己)との間で「鳥取県中部森林組合 J ークレジット売買契約」の締結をコーディネートいたしましたのでお知らせします。

当行は、2022 年 5 月に倉吉市および鳥取県中部森林組合と「ゼロカーボンシティの実現に向けての連携協定」を締結し、Jークレジット販売の仲介を行っており、本件は、同協定にもとづく取組みの第1号案件となります。

当行は今後も、お取引先の環境配慮型経営のソリューション支援の一環として、環境配慮型 融資商品の取扱いやカーボン・オフセット提案を推進するとともに、地球温暖化防止や環境保全 に貢献する取組みに努めてまいります。

記

### 1. 石田紙器株式会社

同社は、包装資材全般を扱うパッケージ専門メーカーとして、「信頼される真のパートナー」をテーマにお客さまの要望に最大限お応えできるよう、創業 70 年以上にわたり培ってきた技術・経験・実績をもとに事業を展開しています。

このたび当行の仲介により、鳥取県中部森林組合が販売する J ークレジット 10 トンを購入し、同社の工場から排出する二酸化炭素の一部を埋め合わせします。

#### 2. 調印式について

(1)日時

2022年7月4日(月) 13時30分~14時00分

(2)場所

鳥取県中部森林組合 2 階大会議室

(3) 出席者

石田紙器 株式会社

代表取締役社長 石田 知己 氏 鳥取県中部森林組合

代表理事組合長 小川 克彦 氏 株式会社 鳥取銀行

倉吉支店長 松田 仙美

鳥取県中部総合事務所

所長 門脇 誠司 氏



#### 3. 森林 J ークレジットとは

鳥取県中部森林組合では、森林を活用したカーボン・オフセットを実施する事業者に向けて、Jークレジットを販売しています。カーボン・オフセットとは、企業等が生産活動を行う上で、どうしても避けられない温室効果ガス(CO2)の排出量を、他の場所で実施された排出削減・吸収による取組みによってその全部または一部を埋め合わせするものです。

以上

<本件についてのお問い合わせ先> 法人コンサルティング部(田中)経営統括部(須田) TEL:0857-37-0274・0260